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728.
ROZPORZĄDZENIE

Ministra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 18 października 
1921 r. o zniesieniu niektórych ograniczeń gospodarki

mięsem.
Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 1 sierpnia 

1919 r. o tymczasowej organizacji zarządu b. dzielnicy 
pruskiej (Dz. Praw nr. 64 poz. 385) oraz § 1 dekretu 
Ministra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 13 listopada
1919 r. (Tyg. Urzęd. nr. 62 str. 334) zarządza się co 
następuje:

Książki zakupu i sprzedaży bydła i mięsa.
§ 1. Uchyla się rozporządzenie z dnia 15 lutego

1920 r. w przedmiocie prowadzenia książek zakupu 
i sprzedaży bydła (Dz. Urzęd. Ministerstwa b. Dziel­
nicy Pruskiej nr. 8 poz. 66) oraz wszelkie dodatkowe 
do tegoż rozporządzenia wydane przepisy a miano­
wicie:

1) art. 6 rozporządzenia dodatkowego z dnia 
13 lipca 1920 r. (Dz. Urzęd. Ministerstwa byłej 
Dzielnicy Pruskiej nr. 38 poz. 345);

2) art. 2 i 5 rozporządzenia z dnia 3 lutego 1921 r. 
(Dz. Urzęd. Ministerstwa b. Dzielnicy Pruskiej 
nr. 6 poz. 31).

Ograniczenia konsumcji mięsa.
§ 2. Uchyla się następujące postanowienia 

rozporządzenia z dnia 25 maja 1920 r. w przedmiocie

gospodarki mięsnej (Dz. Urzęd. Ministerstwa byłej 
Dzielnicy Pruskiej nr. 29 poz. 254):

1) art. 3.
2) art. 7, 8, 9, 10, 11, 13 ustęp 2 i 4, art. 14, i to 

art. 10 w brzmieniu, ustalonem art. 5 rozporzą­
dzenia z dnia 13 lipca 1.920 r. (Dz. Urzęd. Mi­
nisterstwa byłej Dzielnicy Pruskiej nr. 38 poz. 
345), a art. 14 w brzmieniu, ustalonem rozpo­
rządzeniem z dnia 12 kwietnia 1921 r. (Dz. 
Urzęd. Ministerstwa b. Dzielnicy Pruskiej nr. 16 
poz. 103).

Ograniczenia transportu bydła.
§ 3. Znosi się ograniczenia transportu bydła, 

przepisane art. 15— 26 rozporządzenia z dnia 25 maja 
1920 r. (Dz. Urzęd. Ministerstwa b. Dzielnicy Pruskiej 
nr. 29 poz. 254), o ile dotyczą one powiatów grani­
czących wyłącznie z b. dzielnicą rosyjską.

Przymusowy wykup bydła.
§ 4. Uchyla się rozporządzenie z dnia 20 sier­

pnia 1920 r. w przedmiocie przymusowego wykupu 
Ijydła rogatego (Dz. Urzęd. Ministerstwa b. Dzielnicy 
Pruskiej nr. 49 poz. 404) oraz art. 7 rozporządzenia 
z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz. Urzęd. Ministerstwa b. 
Dzielnicy Pruskiej nr. 38 poz. 345) tudzież art. 3 i4 
rozporządzenia z dnia 3 lutego 1921 r. (Dz. Urzęd. 
Ministerstwa b. Dzielnicy Pruskiej nr. 6 poz. 31). 
Procederowe wytwarzanie konserw mięsnych i handel 

domokrążny.
§ 5. Uchyla się art. 3 i 4 rozporządzenia z dnia 

1 grudnia 1920 r. w przedmiocie gospodarki mięsem 
(Dz. Urzęd. Ministerstwa b. Dzielnicy Pruskiej nr. 78 
poz. 528).

§ 6. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje
z dniem ogłoszenia.

Minister b. Dzielnicy Pruskiej:
Dr. J. Trzciński.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości i za­
znaczam że w myśl § 3 powyższego rozporządzenia 
wywóz bydła z powiatu puckiego zależy od zezwo­
lenia starosty, ponieważ powiat pucki graniczy 
z Niemcami i W. M. Gdańskiem i wobec tego art. 16 
rozporządzenia z dnia 25 5 1920 tli obowiązuje. Nie 
potrzeba atoli więcej zezwol&nia starosty na bicie.

Puck, dnia 14 listopada 1921 r.
L i p s k i ,  starosta.



ROZPORZĄDZENIE
Rady Ministrów z dnia 19 września 1921 r. o zmianie 
niemieckiej ustawy z dnia 26 lipca 1918 r. o opodat­

kowaniu piwa.
Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 10 maja 

1921 r. o regulowaniu podatków od spożycia, zużycia 
względnie produkcji na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. Ust. Rz. P. nr. 41 poz. 248) postanawia 
się co następuje:

§ 1. Obowiązującą na obszarze b. dzielnicy 
pruskiej ustawę z dnia 26 lipca 1918 r. (Dz. Ust. Rz. 
Niem. str. 863) o opodatkowaniu piwa zmienia się 
częściowo w sposób w następujących paragrafach 
podany:

§ 2. Ustępy 1 i 2 § 3 powołanej w § 1 ustawy 
otrzymują brzmienie:

„Podatek od jednego hektolitra piwa wynosi 
przy produkcji rocznej

do 10 000 hektolitrów po 900.— mk.
za dalsze 20 000 hekt. „  950.—  mk.
powyżej 50 000 „  „  1000.—  mk.

Powyższy podatek oblicza się od piwa pełnego 
o zawartości powyżej 8 do 13% ekstraktu brzeczki 
podstawowej dwukrotnie od piwa mocnego o zawar­
tości powyżej 13% ekstraktu brzeczki podstawowej 
czterokrotnie“ .

Ustęp trzeci § 3 i ustęp trzeci § 5 ustawy 
znosi się.

§ 3. Ustanowiony w ustępie drugim § 6 po­
wołanej ustawy podatek od warek domowych w kwo­
cie 3 mk. podnosi się do kwoty 270 mk. od hektolitra.

§ 4. Piwo znajdujące się w dniu wejścia w ży­
cie tego rozporządzenia w ilościach większych niż 
25 litrów w posiadaniu przedsiębiorców trudniących 
się sprzedażą piwa zakładów i związków zajmujących 
się rozdziałem piwa dla swoich członków, lub 
w transporcie, podlega dodatkowemu opodatkowaniu. 
Wymienieni posiadacze obowiązani są zgłosić we 
właściwym urzędzie skarbowym taki zapas piwa 
w dniach 3 od wejścia w; życie tego rozporządzenia. 
Piwo znajdujące się w transporcie ma zgłosić od­
biorca w dniach 3 po odebraniu. Dodatkowy poda­
tek wynosi kwotę 890 mk. od hektolitra. Niezgło- 
szenie piwa do dodatkowego opodatkowania będzie 
karane według §§ 42 i 43 powołanej ustawy. Osoby 
i browary, które opłaciły już podatek według ugody, 
mają uiścić tytułem dodatkowej opłaty różnicę między 
dwudziestokrotną wysokością tej opłaty a opłatą już 
uiszczoną.

Bliższe postanowienia wyda Minister b. Dziel­
nicy Pruskiej.

§ 5. Ustanowione w §§ 42, 46, 47, 48, 49, 50 
powołanej ustawy najniższe i najwyższe kwoty kar 
pieniężnych i grzywien porządkowych podnosi się 
dwudziestokrotnie.

§ 6. Znosi się §§ 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72 
powołanej ustawy.

§ 7. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się Ministrowi b. Dzielnicy Pruskiej.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia.

Prezydent Ministrów: 
w. z. Stesłowicz.

Minister b. Dzielnicy Pruskiej:
Dr. J. Trzciński.

729. Powyższe podaję do ogólnej wia'dbmości i prze­
strzegania.

Puck, dnia 14 listopada 1921 r.
L i p s k i ,  starosta.

730.
ROZPORZĄDZENIE

Ministra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 11 listopada 1921.
w przedmiocie wykonania rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 19 września 1921 r. o zmianie niemiec­
kiej ustawy z dnia 26 lipca 1918 r. o opodatkowaniu 

piwa (Dz. Ust. Rzp. nr. 85 poz. 612).
Na podstawie § 7 rozporządzenia Rady Mini­

strów z dnia 19 września 1921 r. o zmianie niemiec­
kiej ustawy z dnia 26 lipca 1918 r. (Dz. Ust. Rzeszy 
str. 863) o opodatkowaniu piwa (Dz. Ust. nr. 85 
poz. 612) postanawiam co następuje:

§ I-
Zobowiązani w myśl § 4 powołanego rozporzą­

dzenia do zgłoszenia zapasów piwa ponad 25 litrów 
celem dodatkowego opodatkowania mają zgłoszenie 
to podać na piśmie w dwóch równobrzmiących eg­
zemplarzach w czasie do 15 listopada 1921 r. włącz­
nie do właściwego Urzędu Skarbowego (Kontroli 
Skarbowej). Piwo, które przed dniem 12 listopada 
1921 r. wydano spedytorowi, przewoźnikowi albo 
wogóle osobie lub zakładowi, przeznaczonym do wy- 
konania przesyłki, ma być w ten sam sposób zgło­
szone w przeciągu dni trzech po odebraniu, nie licząc 
dnia odebrania.

§ 2.
Urząd Skarbowy (Kontroli Skarbowej), otrzy­

mawszy zgłoszenie, sprawdzi na miejscu zapasy piwa 
i wynik sprawdzenia uwidoczni na obu egzempla­
rzach zgłoszenia, poczem jeden egzemplarz zgłosze­
nia pozostawi zgłaszającemu, a drugi zatrzyma 
u siebie (w obrębie Pom. Izby Skarbowej odeśle do 
Kasy Skarbowej) celem dołączenia do książki pobo­
rowej podatku od piwa. Stwierdzone przy badaniu 
zapasów różnice nieprzekraczające 10% ilości zgło­
szonej nie powodują wdrożenia dochodzeń karnych.

§ 3.
Zgłaszający, otrzymawszy z Urzędu Skarbo­

wego (Kontroli Skarbowej) egzemplarz zgłoszenia 
z potwierdzeniem wyniku badania zapasów, winien 
jest w przeciągu dni trzech uiścić dodatkowy poda­
tek we właściwej Kasie Skarbowej (Kasie Urzędu 
Skarbowego).

§ 4.
Główne Urzędy Skarbowe (w obrębie Pomor­

skiej Izby Skarbowej Urzędy Skarbowe Akcyz i Mo­
nopolów Państwowych) wymierzą z urzędu dodat­
kowy podatek tym prezdsiębiorcom, którzy opłacają 
w myśl § 37 niemieckiej ustawy o opodatkowaniu 
piwa podatek od piwa według ugody i wezwą ich do 
zapłacenia wymierzonej kwoty w dniach trzech od 
doręczenia wezwania. Przedsiębiorcy ci nie są przeto 
obowiązani do zgłaszania swoich zapasów.

§ 5.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

równocześnie z powołanem rozporządzeniem Rady 
Ministrów, a więc dnia 12 listopada 1921 r. 

i Minister:
w. z. (— ) Dr. Wachowiak.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości i wy­
konania.

Puck, dnia 1’4 listopada 1921 r.
L i p s k i ,  starosta.



OBWIESZCZENIE
Wojewody Pomorskiego i Dyrekcji Lasów 

Państwowych.
Wobec zdarzających się wypadków kupna 

względnie zamiany w drodze prywatnej drzewa opa­
łowego i użytkowego od państwowych urzędników 
leśnych podaje się do publicznej wiadomości, że takie 
nabywanie drzewa jest niedozwolone, albowiem urzę­
dnikom leśnym nie wolno ani sprzedawać ani odda­
wać materjałów drzewnych, przeznaczonych do ich 
wyłącznego użytku. Urzędnicy leśni przekraczający 
ten zakaz dopuszczają -się sprzeniewierzenia, a na­
bywcy takiego drzewa są współwinni w sprzeniewie­
rzeniu i mogą być na drodze karnej pociągnięci do 
odpowiedzialności.

Tak samo wzbronionem jest nabywanie jakich­
kolwiek produktów rolnych od państwowych urzędni­
ków leśnych przeniesionych na inne stanowisko lub 
zwolnionych ze służby, o ile urzędnicy ci nie wykażą 
się pisemnem zezwoleniem Dyrekcji Lasów na sprze­
daż ponieważ plony zebrane z gruntów służbowych 
państwowych urzędników leśnych należą do następcy 
względnie do Skarbu Państwa, wobec czego nabywcy 
takTch płodów narażają się na zwrot takowych 
w drodze postępowania sądowego.

Toruń, dnia 7 listopada 1921 r.
Wojewoda Pomorski: 

Jan  B r e j s k i .
Dyrektor Lasów Państwowych:.

W a c ł a w i k .

731.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości i prze­
strzegania.

Puck, dnia 14 listopada 1921 r.
L i p s k i ,  starosta.

732.
Wybuch pryszczycy (zarazy pyska i racic).

Prawie w całym powiecie grasuje pryszczyca i zaraza 
pyska i racic. Dotychcazs zgłoszono u mnie wybuch 
tej zarazy pomiędzy bydłem następujących zagród:
Śliwiński—Kosakowo, 
Dierzyński—Dębogórze, 
Rekwart— Dębogórze, 
Byzewski — Dębogórze, 
Domena Mrzeżino, 
Zieliński — Połchowo, 
Bigot — Połchowo, 
Dorsch — Połchowo, 
Krzebietke — Połchowo, 
Wreze — Smolno,
Elwart — Smolno,
Linske — Smolno, 
Ehrlich — Smolno, 
Wysocki — Puck,

Wojsk. Zakłady Gosp.—-Puck, 
Busch—Puck,
Groman—Puck,
Gmina Strzelno,
Angel — Domatówko,
Sołtys - f - Miękowice,
Obszar dworski Krokowo, 
Sołtys — Gorszczyno,
Budnik — Odargowo, 
Domena Żarnowiec,
Pliński —Żarnowiec,
Białk III — Żarnowiec,
Ks. prób. Reich— Żarnowiec, 
Schmidt — Żarnowiec,
Białk III — Kartoszyno, 
Konkel— Nadole.

Pp. sołtysi i przełożeni obszarów dworskich przy­
pomną obywatelom gminy przepisy ustawy z dnia 
26 VI. 1909 o chorobach zakaźnych u zwierząt.

Z mej strony przypominam poniżej rozporządze­
nie wojewody pomorskiego z dnia 4 XI. 1920, doty­
czące weterynaryjno policyjnych zarządzeń w  sprawie 
pryszczycy.

Puck, dnia 14 XI. 1921.
L i p s k i ,  starosta.

Rozporządzenie wojewody pomorskiego, dotyczące we­
terynaryjno policyjnych zarządzeń w sprawie pryszczycy.

Wskutek częściowego zaniku zarazy pryszczycy 
na Województwie Pomorskiem i z powodu ogólnego 
lekkiego charakteru pryszczycy wybuchłej na Woje­
wództwie Pomorskiem znosi się rozporządzenie wete- 
rynaryjno-policyjne wojewody pomorskiego, dotyczące 
wybuchu pryszczycy z 3 IX. br. Dziennik Urzędowy 
Województwa Pomorskiego nr. 36—38, rozp. 173.

Natomiast za zgodą Ministerstwa b. dz. pruskiej 
zarządza się w sprawie pryszczycy co następuje:

1. Wsrzymuj-e się wydawanie poleceń na wybija­
nie bydła z powodu pryszczycy (§ 159 V. A. V. G.)

2. Obwód izolacyjny (§ 161 V. A. V. G.) ogra­
nicza się w zasadzie na zapowietrzoną zagrodę. Na 
sąsiednie zagrody lub całą miejscowość rozszerza się 
obwód izolacyjny tylko w  tych wypadkach, w których 
miejscowe okoliczności tego wymagają.

Używanie wspólnych pastwisk na obszarze ob­
wodu izolacyjnego jest zakazane. Bydło niedotknięte 
zarazą, jak również bydło, które według stwierdzenia 
powiatowego lekarza weterynaryjnego wyzdrowiało, 
można wypędzać na osobne pastwiska pod warunkiem, 
że po drodze i na pastwisku nie zetknie się z bydłem 
niepodejrzanem.

3. Obwodów obserwacyjnych wokoło zapowie­
trzonych zagród (§ 165— 167. V. A. V. G.) w zasadzie 
się nie tworzy.

4. Do zastosowania przepisów § 168 V. A. V. G. 
potrzebne jest w każdym poszczególnym wypadku po­
zwolenie Województwa Pomorskiego.

5. Środki ochronne i zapobiegawcze dotyczące 
zapowietrzonej zagrody zarządza i przestrzega się ści­
śle wedle przepisów §§ 160, 162 i 176 V. A. V. G. 
z wyjątkiem ulg dotyczących (nr. 2 ust. 3). _

Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 
ogłoszenia.

Toruń, dnia 4 XI. 1920 r.
Departametowy lekarz weter. wojewoda pomorski

(—) Dr. G r a c z ,  (—) Jan B r e j s k i .

733.
Dotyczy sposobu zestawienia preliminarza gminnego.

Rozporządzeniem Ministerstwa b. dzielnicy pru­
skiej, Departament spraw wewnętrznych. Wydział spraw 
samorządowych, unieważnia się niniejszem wszystkie 
przez gminy dotychczas nadesłane preliminarze dla 
gmin wiejskich na rok 1921.

Rozporządzenie to zmienia zasady opodatkowa­
nia komunalnego. W myśl tych zasad należy pobierać 
na pokrycie niedoboru budżetu komunalnego dodatki 
do podatków bezpośrednich w  następującym stosunku 
na każdy 1 proc. podatku dochodowego:

20 proc. podatku gruntowego,
1 proc. podatku domowego,
2 proc. podatku procederowego,

55 proc. podatku wyszynkowego,
Celem ułatwienia obliczenia stosunkowej stopy 

dodatków komunalnych do pojedyńczych rodzaji po­
datków podaję poniżej wzór obliczenia.

Przyjąwszy, że niedobór do pokrycia przez do­
datki do podatków poństwowych, wynosi 600.000 mk. 
a przypis w komunie państwowego podatku

a) dochodowego wynosi 54.000 mr.
b) gruntowego wynosi 970 mr.
c) budynkowego wynosi 18.870 mr.
d) procedorowego wynosi 7.116 mr.

■ e) wyszynkowego wynosi 720 mr.,
należy przepis podatku gruntowego pomnożyć przez 
20, procederowego przez 2 a wyszynkowego przez 50.



Wówczas otrzymamy następującą tabelę:
podatek dochowy 54 000
podatek gruntowy (970 X  20) 19 400
podatek budynkowy 18 880
podatek procederowy (7136 X  2) 14 232
podatek wyszynkowy (720 X  50) 36 000

Razem 142 502
Jeżeli niedobór pomnożymy przez 100, a podzie- 

limy przez wyprowadzoną drugostronnie sumę podat­
ków, otrzymamy tę stopę procentową, która odpowia­
dałaby równomiernemu obciążeniu wszystkich podat­
ków, gdyby ich przepisy były rzeczywiście w  powyż­
szy sposób wyrównane
czyli 600 000 X 100 =  60 000 000 : 142 502 =  421%.

Jest to stopa, którą trzeba obciążyć podatek do­
chodowy. Faktyczny, obecnie przepisany podatek grun­
towy będzie obciążony podatkiem o stopie 421 
proc. X  20 czyli 8420 proc., podatek budynkowy o stopie 
421 proc., podatek procederowy o stopie 421 22 22 
842 proc., a podatek wyszynkowy o stopie 421 2? 50 
czyli 21050 proc., a zatem o stopie 421 X  2 =  842 proc., 
a podatek wyszynkowy o stopie 421 X  50 czyli 21 050 
proc., a zatem powinien przynieść 
podatek dochodowy 54000 X  421 : 100 =  227 340 mr.
podatek gruntowy 970 X  8420 : 100 =  81 674
podatek budynkowy 88 870 X  421 : 100 =  79 442 ”
podatek proceder. 71 116 X  842 : 100 =  59 916 ”
podatek wyszynk. 720 X  21 050 : 100 =  151 560 ”

Razem 599 932 mr.
W ten sposób uskuteczniono równomierne 

w przybliżeniu obciążenie dodatkami komunalnemi 
wszystkich podatków bezpośrednich bez względu na ich 
obecny bardzo nierównomierny przepis państwowy.

Zaznaczam wyraźnie i z naciskiem, że przestrze­
ganie tych zasad musi być bezwzględnie przestrzegane.

Gminy, które preliminarze na rok 1921 już do­
starczyły, zestawią na podstawie powyższego nowe 
budżety.

Preliminarze, oparte na podanych zasadach opo­
datkowania komunalnego, proszę natychmiast zestawić 
i najpóźniej do 10 grudnia przysłać do Wydziału Po­
wiatowego celem zatwierdzenia.

Puck, dnia 14 listopada 1921 r.
L i p s k i ,  starosta.

734.
Wybory do Sejmiku Pow. Okręg I Oksywie.
Celem sprawdzenia wyniku wyborów zbierze się 

O. Komisja Wyb. d. 28 listopada br. o godz. 11 przed 
poł. w lokalu p. J. Chojki w  Oksywiu. Do tego czasu 
winin przewodniczący biur głosowania wręczyć prze­
wodniczącemu O. K. W. protokoły głosowania, listy 
wyborcze, kartki i koperty.

O. K. W.:
Ks. Łowicki, przewodn.

Góra, Klebba, Kaszuba.

735.
OKÓLNIK

Komisji Szkolnej w Pucku.
Kuratorjum O. S. P. w Toruniu zarzadza pod nr. 

II 8949121 z dnia 25 X. 1921 r. co następuje:
Od 1 listopada br. aż do końca lutego 1922 r. 

trwa nauka we wszystkich publicznych szkołach po­
wszechnych i wydziałowych od godziny 9-tej rano aż 
do go^iz. 1Y4 w  południe.

Równocześnie zaprowadza się w tych szkołach 
na wyżej oznaczony czas skrócone lekcje po 45 minut 
Po pierwszej, drugiej i czwartej lekcji następują przerwy

pięciominutowe, a po trzeciej lekcji główna przerwa 
15-minutowa.

Rozkład lekcji i przerw tak się przedstawia: 
a) lekcje. b) przerwy.

9.45 —- 9i50 
10.35 — 10.40
11.25 — 11.40
12.25 — 12.30

1) 9.00 — 9.45
2) 9.50 — 10.35
3) 10.40 — 11.25
4) 11.40 — 12.25
5) 12.30 — 1.15.
Kierownicy wyżej wymienionych szkół zechcą

niezwłocznie wygotować nowy rozkład lekcji na pod­
stawie niniejszego rozporządzenia.

Puck, dnia 11 lisotpada 1921 r.
G ó r n y ,  inspekt, szkolny.

736.
OBWIESZCZENIE

Urzędu Skarbowego Akcyz i Monopoli Państwowych.
Posiadający w  dniu 12 listopada 1921 r. zapasy 

wyrobów tytoniowych, winni je zgłosić, podając ilość 
i ceny każdego gatunku: liści tytoniowych, cygar, ty­
toniu do fajki, do papierosów, papierosów, gilz i  bi­
bułek. Zgłoszenia w  3 egzemplarzach należy wnosić 
w terminie do 15 listopada b. r. w przynależnym Urzę­
dzie Kontroli Skarbowej.

Prywatni od powyższego obowiązku zwolnieni 
jedynie są w tym wypadku, o ile posiada ja więcej jak: 
1.000 papierosów, 500 gr. tytoniu, 1.000 gilz.

Taki sam obowiązek, w wyżej określonym termi­
nie, sposobie i miejscu, ciąży na handlujących i sprze­
dających piwo, za osobnem zgłoszeniem.

Wejherowo, 8 listopada 1921.
N o s t a d  t.

737.
OBWIESZCZENIE

Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Wejherowie 
w sprawie osad anulacyjnych.

Okręgowy Urząd Ziemski w Poznaniu ma do od­
dania w powiecie Kartuzkim osady anulacyjne po by­
łych osadnikach niemieckich:

w Niestępowie 8 osad, 
w Sulminie 1 gościniec i 1 osadę, 
w Kubisewie 1 gościniec.

Zgłoszenia na powyższe osady przyjmuje Powia­
towy Urząd Ziemski w Wejherowie, który równocze­
śnie udziela bliższych informacji co do warunków prze­
jęcia powyższych osad. Osobiste zgłoszenia tylko 
w środę i w sobotę od godz. 9 — 3 popoł.

Wejherowo, 10 listopada 1921.
Kazimierski, komisarz ziemski.

IA. ha
Niniejszym ogłasza się, że f o l w a r k  

P i e r w o s i s i  niem. pod E. Z E C H  został 
sądownie sekwestrowany 9¡XI 1921 r.

Od tej daty wszystkie pretensje jakoteż 
wpłaty mają być skierowywane do sekwestratora.

W płaty czynione E. Zechowi będą uważane 
za nieważne.

Pieroszyno,  9 /X I 1921 r.

M is tra to r i nadzorca państwowy (odarta P i e n i
St. A n d r z e j o w s k i .
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Dom Handlowy Im Mai i S -k a . |
Oddział w Bydgoszczy

Telefon 255. ul. Jagiellońska 76. Adr. telegr. „Mazurka“ n

Poleca tylko w sprzedaży hurtownej i po cenach znacznie zniżonych, odpowiednio 
do zniżki marki polskiej, następujące artykuły kolonialno spożywcze: §

Margaryna Holenderska I
„ V a in den Bergh’aM, 1

kawą, herbatą, kakao, S mydło angielskie i kra- 
pieprz, piment, esencją H jowe, mydlik, mączką 
octową, goździki, cyna- i) kartoflaną, zapałki za- 
mon w laskach, śledzie, 1 graniczne oraz wszelkie 
sardynki portugalskie i X inne artykuły źywnoś- 
norweskie, ryż, cykorią, 8 ciowe. —  —  —

Dzięki temu, iż posiadamy własne oddziały w Liverpolu, Amsterdamie, Hamburgu, 
i Gdańsku jesteśmy bezkonkurencyjni, gdyż wszelkie wymienione artykuły dostarczamy z własnych 
plantacji i pierwszych źródeł. I

Wysyłamy o f e r t y  na 
:: każde Zadanie. ::

Zlecenia wykonywamy 1 
szybko I punktualnie. (

V —  -------) s
| .....uiiMiiNiniiiî iiiiMiiiiiiiiiî iiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMMMiniHiiiniuiMiiiMiHiiHinMHHMniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiniiiiiMMMHiiniiHiiiiiiniiiMiiiiHiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiintiniiiiiiiî ^̂yĵy

„VAN DEN BERGH’A
znana ze swej dobroci i oszczędności 
w gospodarstwie zastępująca znako­
micie masło oraz wszelkie tłuszcze, 
a bez porównania tańsza, jest znów 
do nabycia w wszystkich skłepach 
kolonialno - spożywczych w pacz­
kach funtowych i półfuntowych

K A lA M H H iA  n a  m a ją tk u  O k r . U rzę d u  
P O M i e  Z ie m s k ie g o  L u b o c i n
wydzierżawia się przez publiczną licytację na 6 lat.

Licytacja odbędzie się na miejscu wyżełwymienionego 
majątku dnia 21 listopada r. b. o godz. 1 popoł.

Pow. Urząd Ziemski:
Kazimierski ,  komisarz Ziemski.

!■*Wszelkie d ruk i^ |
wykonywa tanio

I Mm jazelj MiW Iow. Akt. I
=  —

i --------------------------------------- ' ■

Otwarcie interesu!
Z w in ię ty  przez neuczciwego k ie row nika  interes 

o tw ieram y 11 listopada na nowo. B iu ro  nasze, o tw arte  
w  powszednie dni przez cały dzień, znajduje się cbok 
spichrza p rzy ul. W ałow ej nr. 16 na pierszem piętrze. 
| l^ *  Kupujem y K A R T O F L E  i Z B O Z E  

Przyjm ujem y zam ówienia na wapno. " ® |

i u r r f l t M L
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Kupujemy

p ieńki,
drzewo opałowe, 

drzewo św
stary papier, 

i  słomę prasowaną

w wszelkich ilościach i  po wysokich cenach

terma
Towarzystwo Akcyjne.

BYDGOSZCZ, Gdańska 19.

A  dr. telegr. „ Papyrus Bydgoszcz

(


